公司于 2022 年 8 月投资 2,576,000 元受让湖北奥马电子科技有限公司（以下简称“奥马电子”）原股东持有的

1,400,000 元注册资本，并投资 5,335,000 元认购奥马电子新增注册资本 970,000 元，本次交易完成后，公司合计取得奥

马电子 2,370,000 元注册资本,占奥马电子总股权的 3.5964%。以上交易不涉及关联交易。

奥马电子成立于 2013 年，总部及生产基地位于湖北宜昌，为国家级高新技术企业，公司专门研发生产 FCCL 材料。

8、投资深圳市航盛电子股份有限公司

鹏鼎控股（深圳）股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

公司于 2022 年 8 月投资 13,330,000 元受让深圳市航盛电子股份有限公司（以下简称“航盛电子”）原股东持有的

1,000,000 股股票，占航盛电子总股权的 0.3703%。以上交易不涉及关联交易。

航盛电子成立于 1993 年，是中国汽车电子行业的龙头企业之一，产品阵容覆盖智能座舱、智能驾驶辅助系统、新能

源汽车控制系统等，与国内外众多整车厂及供应商拥有长期紧密合作关系。

9、投资认购春华景智（北京）股权投资合伙企业（有限合伙）份额

2021 年 1 月 25 日，公司召开第二届董事会第九次会议审议通过了《关于全资子公司参与投资私募股权基金的议案》，

董事会同意全资子公司鹏鼎控股投资（深圳）有限公司作为有限合伙人向春华景智（北京）股权投资合伙企业（有限合伙）

认缴不超过基金出资总额的 20%，最高不超过 20,000 万元，并签署《春华景智（北京）股权投资合伙企业（有限合伙）有

限合伙合同》。

2021 年 9 月，公司出资 500 万认缴对应春华景智基金份额，2022 年 9 月，公司继续出资 336 万认缴对应春华景智基

金份额。2022 年 11 月，公司对春华景智追加投资 1,672 万元。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、子公司宏启胜获得高新技术复审认定通过

公司全资子公司宏启胜于 2019 年 10 月 30 日取得编号为 GR201913001342 的《高新技术企业证书》，有效期三年。

2022 年，宏启胜高新技术企业通过复审认定，并取得编号为 GR202213000771 的《高新技术企业证书》，有效期三年。

鹏鼎控股（深圳）股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

121,093,229 5.22%   -39,267,077 -39,267,077 81,826,152 3.53%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

48,066,831 2.07%   -15,222,277 -15,222,277 32,844,554 1.42%

其

中：境内

法人持股

41,346,831 1.78%   -13,782,277 -13,782,277 27,564,554 1.19%

境内

自然人持

股

6,720,000 0.29%   -1,440,000 -1,440,000 5,280,000 0.23%

4、外

资持股
73,026,398 3.15%   -24,044,800 -24,044,800 48,981,598 2.11%

其

中：境外

法人持股

69,701,398 3.00%   -23,233,800 -23,233,800 46,467,598 2.00%

境外

自然人持

股

3,325,000 0.15%   -811,000 -811,000 2,514,000 0.11%

二、无限

售条件股

份

2,200,382,587 94.78%   38,947,077 38,947,077 2,239,329,664 96.47%

1、人

民币普通

股

2,200,382,587 94.78%   38,947,077 38,947,077 2,239,329,664 96.47%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

鹏鼎控股（深圳）股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

4、其

他

三、股份

总数
2,321,475,816 100.00%   -320,000 -320,000 2,321,155,816 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司回购注销已获授但尚未解除限售的 10 名已离职股权激励对象持有的 320,000 股限制性股票。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 3 月 16 日召开第二届董事会第十七次会议及第二届监事会第十次会议，审议通过了《关于回购注销 2021

年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，并经 2022 年 4 月 18 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已于 2022 年 5 月 30 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述部分限制性股票的回购注销事宜。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

公司回购股份致股本总额变小，将增加每股收益和稀释每股收益以及归属于公司普通股股东的每股净资产，但因回购股份

占股份总额比例很低，故影响很小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

解除限售日

期

德乐投资有限

公司
45,371,881  15,123,961 30,247,920 首发前限售股 2022-03-01